
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ветчинкина К.Ф. 

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 года №97

Об организации антикоррупционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", в целях противодействия коррупции при осуществлении 
полномочий членами администрации, предотвращения, пресечения коррупционных 
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности МБОУ «Покровская СОШ», урегулирования конфликта интересов 
приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию антикоррупционной деятельности 
образовательной организации заместителя директора Колесникову С.В.
2. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии - Ильченко С.П., директор школы
Заместитель - Ситникова А.П., заместитель директора
Секретарь - Колесникова С.В., заместитель директора (лицо, ответственное за 
профилактику коррупционных правонарушений)
Члены комиссии:
Карманчиков Ю.А., преподаватель-организатор ОБЖ
Хухрянская М.П., учитель начальных классов
Штоколова Н.В., председатель ПК

3. Утвердить план мероприятий МБОУ «Покровская СОШ» по антикоррупционной 
деятельности на 2022 - 2023 учебный год (приложение № 1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ильченко С.П.


